
سیدخلیل ســجــادپــور-   یک باند جعل و 
فــروش گسترده مــدارک تحصیلی در حالی 
با تلاش نیروهای اطلاعات کلانتری سپاد 
مشهد متلاشی شد که بررسی ها نشان می 
دهد افــراد زیــادی این مــدارک را در رشته و 
مقاطع مختلف تحصیلی خریداری کرده اند. 

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، حدود 
4 روز قبل بــود که مــامــوران کلانتری سپاد 
مشهد از طریق رصدهای اطلاعاتی به سرنخ 
های عجیبی از خرید و فروش گسترده مدارک 
تحصیلی دست یافتند و موفق شدند با ردیابی 
های پلیسی یکی از افرادی را شناسایی کنند 
ــدرک فــوق لیسانس مدیریت مالی را  که م

خریده بود. 
اهمیت و حساسیت این ماجرا تا آن جا رسید 
پلیس  )رئــیــس  نگهبان  احمد  سرهنگ  کــه 
مشهد( نظارت مستقیم بر رصدهای اطلاعاتی 
نیروهای انتظامی را به عهده گرفت و با تاکید 
بر ریشه یابی دقیق موضوع دستورات محرمانه 
را صادر کرد. گزارش روزنامه خراسان حاکی 
است، این گونه بود که گروهی تخصصی از 

نیروهای اطلاعات با هدایت سرگرد جعفر 
عمل  وارد  سپاد(  کلانتری  )رئیس  عامری 
شدند و سرنخ های گوناگونی را از این کلاف 
انتظامی  عوامل  کشیدند.  بیرون  پیچیده 
در حالی خریدار 40 ساله مدرک تحصیلی 
جعلی را به مقر انتظامی احضار کردند که او 
خود دچار عذاب وجدان شده و از این اقدام 
ناشایست ابراز ندامت می کرد. این جوان که 
حتی دیپلم هم ندارد، برای شناسایی اعضای 
باند، حاضر به همکاری با پلیس شد. او گفت: 
می خواستم مــدرک مهمی داشته باشم که 
دیگران در محیط کار، احترام ویژه ای برای 

من قائل شوند!
به دنبال اعترافات این مرد 40 ساله، مشخص 
شد که او مــدرک تحصیلی دانشگاهی را به 
مبلغ 7.5 میلیون تومان خریده است و اکنون 
باید 5 میلیون تومان باقی مانده را در حالی به 
فروشنده جاعل بپردازد که در ابتدای سفارش 
تهیه مــدرک جعلی، 2.5 میلیون تومان به 
حساب وی واریــز کــرده بــود. این سرنخ مهم 
موجب شد تا نیروهای انتظامی در پوشش 

خریدار به این باند گسترده جعل نفوذ کنند. 
آن ها در اولین مرحله از اقدامات عملیاتی، 
با جوانی به نام »محمدحسین« در اطراف 
میدان فجر مشهد قرار گذاشتند و قبل از آن که 
عقربه های ساعت روی 19 )ساعت قرار( قفل 
شوند، محل را به طور نامحسوس به محاصره 

درآوردند.
25 ساله به محل قرار  ــوان  هنگامی که ج
رسید، ناگهان نیروهای اطلاعات کلانتری 
در اطرافش حلقه زدند و او را که حیرت زده به 
دستبندهای فولادین پلیس چشم دوخته بود 

به سمت خودروی انتظامی هدایت کردند. 
ــت اعضای باند از  حــالا دیگر احتمال داش
و  شوند  مطلع  »محمدحسین«  دستگیری 
اسناد و مدارک جعلی را نابود کنند بنابراین 
نیروهای انتظامی به سرپرستی »حصاری« 
ــات کلانتری ســپــاد( شیوه  ــلاع )رئــیــس اط
عملیات را با دستورات ویژه سرهنگ نگهبان 
تغییر دادند و در داخل خودرو بازجویی های 

فنی را با کسب مجوز قضایی آغاز کردند. 
ــزارش روزنــامــه خــراســان، با اعترافات  به گ
متهم مشخص شد که وی کافی نتی در بولوار 
طبرسی دارد، بنابراین نیروهای اطلاعات به 
بازرسی منزل و مغازه متهم مذکور پرداختند 
که در نتیجه 11 برگ انواع مدارک تحصیلی 
از دیپلم تا فوق لیسانس در رشته های مختلف 
تحصیلی به همراه کیس رایانه کشف و ضبط 
شد. با گزارش کامل این پرونده به دادسرای 
عمومی و انقلاب مشهد و با دستور قاضی 
ــان مرکز خراسان  ــت قنبری )مــعــاون دادس
رضــوی( رسیدگی تخصصی به ایــن ماجرا 
ــرای ناحیه 2 آغــاز شد  در شعبه 216 دادس
ــای پنهان آن از  چرا که ابعاد گسترده و زوای
اهمیت خاصی برخوردار بود. طول نکشید که 
قاضی »جواد آسیان یزد« تجربه قضایی خود را 
برای واکاوی دقیق این پرونده به کار گرفت و 
برای شناسایی ودستگیری دیگر عوامل باند 

مذکور دستورات محرمانه و قاطعی 
را صادر کرد. بدین ترتیب فعالیت 
های گسترده پلیسی در این باره 
متمرکز شد و آن ها به اطلاعاتی 
جاعلان  نقش  بیانگر  که  رسیدند 

دیگری در این پرونده حساس بود. 
متهم دستگیر شده بیان کرد، من 
بین 200 تا 700 هــزار تومان از 
فروش هر برگ مدرک جعلی درآمد 
ــدارک را فــرد دیگری  داشتم امــا م
جعل می کند که در منطقه الهیه 
سکونت  اقدسیه(  )بــولــوار  مشهد 

دارد. 
ــا نــیــروهــای انتظامی کــه شیوه  ام
عملیات را با راهنمایی های فرمانده 
انتظامی مشهد تغییر داده بودند، 
دوبــاره با یک قرار صوری و نفوذی 
جوان 31 ساله ای به نام »عرفان« 
را نیز به محل قرار در بولوار طبرسی 
دستگاه  یــک  بــا  کــه  او  کشاندند. 
خودروی تیبا برای تحویل تعدادی 
مدارک تحصیلی جعلی وارد کمین 
ــود، در یــک چشم بر  پلیس شــده ب
هم زدن درحالی خود را در چنگ 

نیروهای اطلاعات کلانتری سپاد دیــد که 
در بازرسی از خودروی وی نیز 9 برگ جعلی 
مدارک دانشگاهی از لیسانس تربیت بدنی تا 
فوق لیسانس علوم سیاسی به همراه مهرهای 
برجسته با نام دو دانشگاه کشف و ضبط شد. 
ــدارک جعلی که با نمرات بــالای 17  ایــن م
صادر شده بود، ردپای متصدی یک کافی نت 
دیگر در منطقه قاسم آباد را نیز نمایان کرد، اما 
ماموران ابتدا با هماهنگی قاضی )آسیان یزد( 
به بازرسی منزل »عرفان« پرداختند و 12 برگ 
مــدرک تحصیلی دیگر نیز کشف کردند که 

برای افراد مختلف جعل شده بود. 
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 

است، روز گذشته ماموران به سراغ متصدی 
کافی نت در بولوار امامیه رفتند و او را نیز 
بنا به اعترافات »عــرفــان« دستگیر کردند. 
بازجویی های تخصصی از اعضای این باند 
در حالی ادامــه دارد که قاضی شعبه 216 
دادســرای عمومی و انقلاب مشهد ازعوامل 
انتظامی خواسته است به سراغ کسانی بروند 
که مدارک جعلی را خریده اند، چرا که پلیس 
ــلاوه بر مــدارک جعلی  احتمال می دهــد ع
کشف شده از اعضای باند، تعداد زیــادی از 
این مدارک به شهروندان فروخته شده است. 
بنا بر گــزارش روزنامه خراسان، تحقیقات 
بیشتر برای دستگیری دیگر عوامل مرتبط با 

این باند به طور گسترده ادامه دارد.
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در امتداد تاریکی

حادثه در قاب

صاحبخانه بدجنس!  
وقتی شوهرم مرا با 2 فرزندم رها کرد و به مکان 
نامعلومی رفت، نتوانستم از حدود 2 ماه قبل 
اجاره خانه را پرداخت کنم تا این که صاحبخانه 
بدجنس به خواستگاری دختر 15 ساله ام آمد 

و...
به گزارش روزنامه خراسان، زن 45 ساله ای که 
به اتهام ترک انفاق از همسرش شکایت کرده 
بود، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
گفت:  مشهد  آبــاد  قاسم  کلانتری  اجتماعی 
حدود 20 سال قبل آرمــان به خواستگاری ام 
آمــد و مــا بــه صـــورت کــامــلا سنتی در حالی 
ــواده ام هیچ تحقیقی  ــان ازدواج کردیم که خ
درباره وضعیت اخلاقی و اجتماعی او نکردند، 
چرا که آرمان جوانی بود که در یکی از ادارات 
فرهنگی کشور کار می کرد و همین موضوع 
باعث شد تا من با اعتماد کامل پای سفره عقد 
بنشینم، اما خانواده آرمان به بهانه دوری راه 
و  عقدکنان حضور  در مجالس خواستگاری 
نداشتند. وقتی قدم در خانه بخت گذاشتم، 
تازه فهمیدم همسرم مردی زودرنج است. او به 
خاطر هر موضوع کم اهمیتی بنای ناسازگاری 
می گذاشت و با من قهر می کرد.گاهی قهرها و 
بی اعتنایی هایش به من چندین ماه طول می 
کشید اما باز هم زندگی ام را با چنگ و دندان 
حفظ می کردم. حتی یک بار 5 ماه خانه را ترک 
کرد و به طور مجردی روزگارش را می گذراند، 
اما آن روزها مادرم زنده بود و در این مدت مرا 
از نظر مالی تامین می کرد، به همین دلیل نبود 
همسرم تاثیر زیادی در زندگی من نداشت ولی 
بعد از مرگ مادرم ورق برگشت و پدرم نیز با زن 
دیگری ازدواج کرد و دیگر توجهی به فرزندانش 
نداشت. با آن که از درآمد خوبی برخوردار بود 
ولی باز هم اهمیتی به من نمی داد که روزهای 
سختی را می گذراندم. در این شرایط من با 
تهیه ترشیجات خانگی و مبلغ یارانه زندگی ام 
را می گذراندم. با وجود این، حدود 6 ماه قبل 
آرمان دوباره من و 2 فرزندم را رها کرد و به مکان 
نامعلومی رفت. با آن که تلفن همراهش را نیز 
خاموش کرده بود اما تا 2 ماه قبل اجاره بهای 
منزل را به حساب بانکی ام واریز می کرد تا این 
که از 2 ماه قبل دیگر همین پول را هم به حسابم 
واریز نکرد و من در تنگنای مالی شدیدی قرار 
گرفتم. صاحبخانه بدجنسم وقتی دید من توان 
پرداخت اجاره خانه را ندارم، به خواستگاری 
دختر 15 ساله ام آمد. من هم که به شدت از 
رفتار آن مرد 40 ساله عصبانی شده بودم، او 
را از خانه ام بیرون کردم. وقتی برادرم ماجرا را 
شنید، 40 میلیون تومان برای رهن یک منزل 
دیگر به من قرض داد و به ناچار آن خانه را ترک 
کردم اما اکنون برادرم پولش را می خواهد و مرا 
تحت فشار گذاشته است تا با فروش لوازم منزل 
مبلغ قرضی را به او بپردازم ولی من نتوانستم 
ایــن پــول را تامین کنم، به همین دلیل برای 
نپرداختن نفقه از همسرم شکایت کردم و به 
کلانتری آمدم تا کمکم کنید که آرمان را پیدا 
کنم یا حداقل به طور قانونی از حقوق او نفقه من 

و فرزندانم کسر شود و... .
ــان حــاکــی اســـت، با  ــراس ــه خ ــام گـــزارش روزن
صدور دستوری از سوی سرهنگ احمد زمانی 
)رئیس کلانتری قاسم آباد مشهد( بررسی های 
کارشناسی و اقدامات مشاوره ای این پرونده به 
افسران کارآزموده دایره مددکاری اجتماعی 

کلانتری سپرده شد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

اختصاصی خراسان باند جعل و فروش گسترده مدارک تحصیلی در مشهد متلاشی شد  

فوق لیسانس در بازار جاعلان 700 هزار تومان! 

توکلی - جاساز 30 هزار لیتر گازوئیل 
قاچاق مخفی سازی شده زیر بار پوکه 

معدنی، در راه خروج از کشور لو رفت.

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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        مدارک تحصیلی  کشف شده  از باند جعل      

        تصویر 2 عضو اصلی باند      


